



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
CLC – Registro de Preços
Cais do Apolo nº 739 – 3º andar – Recife/PE – CEP 50.030-902
Fones: (81) 3225-3442

Pregão Eletrônico: nº 079/14
Processo Originário: nº 191/2014
Validade da Ata de R.P.: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/15

Aos 26 dias do mês de JANEIRO de 2015, no Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, são registrados os preços para eventual **Contratação da prestação de serviços gráficos e confecção de materiais de divulgação institucional**, conforme descrito no quadro abaixo, celebrado entre o TRT 6ª Região e a empresa abaixo identificada, conforme resultado do Pregão Eletrônico nº. **Pr-e- Nº 079/2014** para Sistema de Registro de Preços.

O presente registro de preços terá vigência de 12(doze) meses, a contar da assinatura desta Ata.

LOTE 01 – MATERIAL PARA CAMPANHAS INSTITUCIONAIS				
ITEM	DESCRIÇÃO	quantidade e registrada	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
01	Folder - Tamanho A4, papel reciclado 180g/m², impressão em policromia (4 x4 cores) e acabamento com 03 (três) dobras, Pedido mínimo: 100(cem)	10.000	2,00	20.000,00
02	Folder - Tamanho A3, papel couchê brilho de 170 g/m² impressão em policromia (4 x4 cores) e acabamento com 03 (três) dobras, Pedido mínimo: 100(cem)	15.000	2,60	39.000,00
03	Folder - Tamanho A4, papel couchê fosco de 170 g/m², impressão em policromia (4 x4 cores) e acabamento com verniz localizado e até 3 (três) dobras, Pedido mínimo: 500 (quinhentos)	10.000	1,12	11.200,00
04	Folder - Tamanho A4, papel couchê fosco de 170 g/m², impressão em policromia (4 x4 cores) e acabamento com até 03 (três) dobras, Pedido mínimo: 50 (cinquenta)	5.000	2,80	14.000,00
05	Folder - Tamanho A3, papel couchê fosco de 115 g/m², impressão em policromia (4 x4 cores), acabamento com até 4 (quatro) dobras. Pedido mínimo: 200 (duzentos)	5.000	1,00	5.000,00
06	Panfletos - Tamanho 9,9 x 21cm, papel offset de 75g/m², impressão em policromia (4 x4 cores). Pedido mínimo: 200 (duzentos)	20.000	0,60	12.000,00
07	Cartaz - Tamanho A1, papel couchê fosco 170 g/m² impressão em policromia (4/0 cores), acabamento com 05 (cinco) pedaços de fita autocolante dupla face no verso (extremidades e centro).Pedido mínimo: 100 (cem)	1.000	7,00	7.000,00
08	Cartaz Tamanho A2, papel couchê fosco 170 g/m², impressão em policromia (4x0 cores), acabamento com 05 (cinco) pedaços de fita autocolante dupla face no verso (extremidades e centro).Pedido mínimo: 200 (duzentos)	5.000	1,60	8.000,00

João André Regado
Diretor do Setor de Administração

pe



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
CLC – Registro de Preços
Cais do Apolo nº 739 – 3º andar – Recife/PE – CEP 50.030-902
Fones: (81) 3225-3442

LOTE 01 – MATERIAL PARA CAMPANHAS INSTITUCIONAIS				
ITEM	DESCRIÇÃO	Quant. registrada	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
09	Cartaz - Tamanho A3, papel couchê brilho 170 g/m², impressão em policromia (4x0 cores), acabamento com 05 (cinco) pedaços de fita autocolante dupla face no verso do material (extremidade e centro). Pedido mínimo: 500 (quinhentos)	20.000	0,60	12.000,00
10	Cartaz - Tamanho A3, papel couchê brilho 115 g/m², impressão em policromia (4x0 cores), acabamento com 05 (cinco) pedaços de fita autocolante dupla face no verso do material (extremidade e centro). Pedido mínimo: 50 (cinquenta)	10.000	2,00	20.000,00
11	Cartaz - Tamanho A3, papel reciclado de 150g/m², impressão em policromia (4x0 cores). Pedido mínimo: 200 (duzentos)	5.000	1,20	6.000,00
12	Adesivo - Circunferência com 8cm de diâmetro, papel autocolante brilho, impressão em policromia (4x0 cores), acabamento com meio corte. Pedido mínimo: 100 (cem)	10.000	1,70	17.000,00
13	Adesivo - Circunferência com 6 cm de diâmetro, papel autocolante brilho, impressão em policromia (4x0 cores), acabamento com meio corte. Pedido mínimo: 200 (duzentos)	5.000	1,20	6.000,00
14	Adesivo - Circunferência com 2,5 cm de diâmetro, papel autocolante brilho, impressão em pantone na cor dourada ou prateada, acabamento com meio corte. Pedido mínimo: 200 (duzentos)	3.000	1,85	5.550,00
15	Adesivo - Tamanho 12x15cm, papel autocolante brilho, impressão em policromia (4x0 cores). Pedido mínimo: 50 (cinquenta)	2.000	1,20	2.400,00
16	Lâmina - Tamanho A5, papel couchê fosco 230g/m², impressão em policromia (4x0 cores). Pedido mínimo: 100 (cem)	5.000	1,25	6.250,00
17	Marcador de livro - Tamanho 4,5x17cm, papel triplex 325g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com corte. Pedido mínimo: 100 (cem)	4.000	2,63	10.520,00
18	Display - Tamanho A4, papel triplex 350g/m², impressão em policromia (4x0 cores), acabamento com laminação brilho, faca de corte especial, dobra e cola. Pedido mínimo: 100 (cem)	2.000	3,50	7.000,00
19	Display - Tamanho A3, papel triplex 350g/m², impressão em policromia (4x0 cores), acabamento com laminação brilho, faca de corte especial, dobra e cola. Pedido mínimo: 100 (cem)	2.000	4,20	8.400,00
20	Pasta com bolso - Formato <u>fechado</u> 33x22,5cm, lombada 0,6cm papel triplex 325g/m², impressão em policromia capa e bolso (4x0 cores), acabamento com laminação fosca, dobra e cola. Bolso com corte arredondado, medindo 10x22cm. Pedido mínimo: 200 (duzentos)	3.000	4,00	12.000,00

João A. de F. Pegado
Diretor de Suporte Administrativo

João



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
CLC – Registro de Preços
Cais do Apolo nº 739 – 3º andar – Recife/PE – CEP 50.030-902
Fones: (81) 3225-3442

LOTE 01 – MATERIAL PARA CAMPANHAS INSTITUCIONAIS				
ITEM	DESCRIÇÃO	Quant. registrada	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
21	Pasta com bolso - Formato <u>fechado</u> 33x22,5cm, lombada 0,6cm papel triplex 325g/m ² , impressão em policromia capa e bolso (4x0 cores), acabamento com dobra e cola. Bolso com corte arredondado, medindo 10x22cm. Pedido mínimo: 50 (cinquenta)	1.000	9,03	9.030,00
22	Cartilha - Formato <u>fechado</u> A4, capa e miolo. Acabamento com grampeamento central. <u>Capa</u> : Papel cartão triplex 250 g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com laminação fosca e verniz localizado. <u>Miolo</u> : 50 (cinquenta) páginas, papel offset 90g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Pedido mínimo: 500 (quinhentos)	5.000	7,80	39.000,00
23	Cartilha - Formato <u>fechado</u> A5, capa e miolo. Acabamento com grampeamento central. <u>Capa</u> : Papel couchê brilho 180g, impressão em policromia (4x4 cores). <u>Miolo</u> : 20 (vinte) páginas, papel off-set 90 g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Pedido mínimo: 200 (duzentos)	2.500	3,70	9.250,00
24	Cartilha - Formato <u>fechado</u> A5, capa e miolo. Acabamento wire-o, compatível com a espessura da cartilha. <u>Capa</u> : Papel couchê fosco 180g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). <u>Miolo</u> : 30 (trinta) páginas, papel off-set 90 g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Pedido mínimo: 200 (duzentos)	2.500	5,50	13.750,00
25	Livreto - Formato <u>fechado</u> A4, capa e miolo. Acabamento com grampeamento central. <u>Capa</u> : Papel couchê fosco 170g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). <u>Miolo</u> : 40 (quarenta) páginas, papel couchê fosco 115g/ m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Pedido mínimo: 200 (duzentos)	2.000	11,20	22.400,00
26	Livreto - Formato <u>fechado</u> A5, capa e miolo. Acabamento com grampeamento central. <u>Capa</u> : Papel couchê fosco 170g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). <u>Miolo</u> : 30 (trinta) páginas, papel offset 75g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Pedido mínimo: 50 (cinquenta)	500	16,00	8.000,00
27	Livreto - Formato <u>fechado</u> A5, capa e miolo. Acabamento wire-o (garra duplo anel) proporcional à espessura do volume. <u>Capa</u> : Papel couchê fosco 170g/m ² , impressão em policromia (4x0 cores). <u>Miolo</u> : 60 (sessenta) páginas, papel offset 90g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Pedido mínimo: 50 (cinquenta)	300	30,00	9.000,00

João A. B. Fegado
Diretor da Região Administrativa

João



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
CLC – Registro de Preços
Cais do Apolo nº 739 – 3º andar – Recife/PE – CEP 50.030-902
Fones: (81) 3225-3442

LOTE 04 – CALENDÁRIOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	Quant. registrada	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
01	Calendário - Base e miolo. Acabamento com Wire-o (garra duplo anel), verniz localizado em todas as páginas. <u>Base</u> : Formato <u>fechado</u> 15x19,5cm e <u>aberto</u> 19,5x40cm, papel <u>riplex</u> de 350g/m², impressão em policromia (4x0 cores), acabamento com laminação fosca. <u>Miolo</u> : 28 (vinte e oito) páginas, formato 14,5x19,5 cm, papel couchê fosco de 230g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com faca de corte especial. Pedido mínimo: 2 500 (dois mil e quinhentos)	2.500	6,80	17.000,00
02	Calendário - Calendário de mesa vertical com base em papel cartão servindo de apoio para 17 lâminas. Base e Miolo. Acabamento: encadernação em Wire-o (garra duplo anel). <u>Base</u> : formato <u>aberto</u> : 15 x 48 cm; formato <u>fechado</u> : 15 x 24 cm (sendo 15 x 10 cm de base e 15 x 19 cm de lado após montagem); papel cartão supremo alta alvura 350 g/m2; cor: 4/0; acabamento: corte simples, 03 (três) vincos, laminação fosca na frente. <u>Lâminas</u> : 14 (quatorze), no formato 15 x 18 cm; papel couchê fosco 230 g/m2; cor: 4/4. Acabamento: faca de corte especial em 12 lâminas, reserva de verniz brilho nas fotos da frente e do verso das lâminas. <u>Lâminas</u> : 03 (três) lâminas no formato 15 x 18 cm; papel couchê fosco 120 g/m2; cor: 4/4; corte simples. Pedido mínimo: 2.500 (dois mil e quinhentos)	2.500	6,79	16.975,00
EMPRESA VENCEDORA: IMPRIMA SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA EPP CNPJ: 08.108.612/0001-04 REPRESENTANTE: ELIDA MARIA PACHECO VALOIS FONE: (81) 3091-4620 E-MAIL: imprimasgraficas@hotmail.com				

WLADEMIR DE SOUZA ROLIM
DIRETOR-GERAL DE SECRETARIA
DO TRT DA 6ª REGIÃO

ELIDA MARIA PACHECO VALOIS
REPRESENTANTE LEGAL DA IMPRIMA SOLUÇÕES
GRÁFICAS LTDA EPP

João André Pegado
Diretor de Secretaria Administrativa



taxa de inscrição; Joao Custodio de Moraes Neto - 2878 - sem autenticação - documentos; Joao Luis dos Santos - 3926 - sem autenticação - documentos; Joao Paulo Balsini - 4239 - documento vencido; Joao Paulo da Costa Bruce Junior - 1140 - documento vencido; Josana Bezerra Mendes - 1659 - sem autenticação - documentos; Jose Pedro Santos - 1003 - não encaminhado - comprovante nacionalidade brasileira; Josefa Rafaela Oliveira Costa - 2596 - incorreto - pagamento não efetuado no CPF do candidato; Josiane Luciana Pinto Sampaio - 68 - ilegitível - foto colorida 3x4; Juliana Aparecida Rocha Requena - 5505 - foto colorida 3x4 - com data vencida; Juliana Gonçalves Leitao - 4583 - sem autenticação - documentos; Juliano dos Santos Carneiro - 2942 - sem autenticação - documentos; Keila de Andrade Chieralla - 5821 - sem autenticação - documentos; Kelly Vital Silva Ferreira - 2905 - sem autenticação - documentos; Krishna Cristina da Costa Santos e Silva - 6136 - foto colorida 3x4 - com data vencida; Laila Magnago Andraio Monteiro - 2826 - sem autenticação - documentos; Luis Manica - 334 - foto colorida 3x4 - com data a mão; Larissa Kostin Mulier - 3137 - sem autenticação - documentos; Larry Coelho Erthal - 3939 - sem autenticação - documentos; Leandra Brandão Barbosa - 1080 - não encaminhado - foto colorida 3x4; Leonardo Silva Miranda Lemos - 5078 - sem autenticação - documentos; Letícia Romualdo Silva - 5687 - documento de nacionalidade sem foto; Luana Maia Rebouças - 275 - sem autenticação - documentos; Lucas Rodrigo Baptista Rodrigues - 5091 - foto colorida 3x4 - com data a mão; Luciana Lourenço Vieira Rainho - 6061 - não encaminhado - comprovante nacionalidade brasileira; Luciana Wachet Cava de Carvalho Placido - 6192 - sem autenticação - documentos; Luciane Ricci Ganem - 6091 - foto colorida 3x4 - ano incompleto; Luciano Batista da Cruz - 5288 - ilegitível - comprovante de pagamento da taxa de inscrição; Luciano Aires dos Reis - 124 - foto colorida 3x4 - sem data; Lucy Anne Bonavides de Oliveira - 3721 - sem autenticação - documentos; Luis Augusto Castro Campos - 949 - não encaminhado - documentos; Luis Claudio Magalhães Madeira - 1338 - sem autenticação - documentos; Luis Eduardo Haddad Penna Ribeiro - 1906 - sem autenticação - documentos; Luiz Antonio de Oliveira Pereira - 4705 - foto colorida 3x4 - com data a mão; Luiz Antonio Dominguetto Filho - 69 - foto colorida 3x4 - com data a mão; Luiz Carlos Ribeiro de Almeida - 4868 - foto colorida 3x4 - sem data; Luiz Eduardo Araújo de Andrade - 6046 - sem autenticação - documentos; Luiz Eduardo Castanho Silvestre - 5225 - foto colorida 3x4 - ano incompleto; Manuel Francisco de Sousa - 1612 - não encaminhado - foto colorida 3x4; Marcia Garcia - 5905 - foto colorida 3x4 - data ilegível; Marcia Nuy Kanai Ika - 3383 - sem autenticação - documentos; Marcos Augusto Vicentini Credidio - 5157 - foto colorida 3x4 - sem data; Marcus Rodrigues Camargo Felipe dos Santos - 6203 - sem autenticação - documentos; Marcus Vinicius Carvalho Coelho - 3369 - foto colorida 3x4 - data ilegível; Maria Luiza Garcia - 5130 - incorreto - agendamento/não pagamento; Mariana Alba Calafiori - 3690 - sem autenticação - documentos; Marina Macedo Perry - 2907 - sem autenticação - documentos; Marlon Alberto Fernandes - 6011 - foto colorida 3x4 - com data a mão; Mauro Ferreira da Penha - 1412 - sem autenticação - documentos; Michelle Dantas Santos Weiland - 3062 - sem autenticação - documentos; Michelle Menezes de Souza - 4180 - foto colorida 3x4 - com data vencida; Mirella Lima Rosa - 6074 - foto colorida 3x4 - sem data; Monalisa Gomes Ferrim - 480 - CPF informado incompatível com o documento encaminhado; Nilvia Mano Aragao - 2692 - ilegitível - comprovante nacionalidade brasileira; Nivea Maria Santos Souto Maior - 250 - sem autenticação - documentos; Osvaldo Mancini Junior - 3319 - sem autenticação - documentos; Patricia Teruel Pocobi Villela - 3330 - incorreto - pagamento não efetuado no CPF do candidato; Pedro Delle Donne - 5896 - sem autenticação - documentos; Priscila do Vale Araújo - 6104 - sem autenticação - documentos; Regiane Ataíde Costa - 6012 - sem autenticação - documentos; Regiane Siqueira Hanata - 1418 - sem autenticação - documentos; Rejane Rodrigues de Moura - 551 - foto colorida 3x4 - data ilegível; Renan Barbosa Diniz - 892 - sem autenticação - documentos; Ricardo Richard Ramos - 4731 - sem autenticação - documentos; Rogério Alves de Menezes - 600 - sem autenticação - documentos; Romilton Freire Villela - 5413 - sem autenticação - documentos; Sabrina Souza dos Santos - 732 - sem autenticação - documentos; Sandra Tereza Inocê Gambini - 84 - foto colorida 3x4 - com data vencida; Sheila Gomes Leal Vasconcelos - 24 - sem autenticação - documentos; Silvana da Silva Feitosa - 3951 - sem autenticação - documentos; Simone Martins - 584 - não encaminhado - comprovante nacionalidade brasileira; Sonia Pinheiro da Silva - 2487 - foto colorida 3x4 - data ilegível; Talissa Miashiro - 2979 - sem autenticação - documentos; Tereza Cristina Ferraz Rodrigues Gomes - 5187 - não encaminhado - comprovante nacionalidade brasileira; Thiago Pereira Gun - 1954 - sem autenticação - documentos; Viviane Cristina da Silva Meneguelli - 1366 - ilegitível - documentos; Wanda Vilardo de Mello - 577 - não encaminhado - foto colorida 3x4; Williams Octavio Simão Pires - 5533 - sem autenticação - documentos; Yara Maria Pereira Gurgel - 317 - sem autenticação - documentos; Yossionel Viana Alves - 4391 - ilegitível - foto colorida 3x4.

CANDIDATOS QUE NÃO CONCLUÍRAM A INSCRIÇÃO
- Nome: Albel Helena de Carvalho Linhares; Arlane Macedo de Sousa; Clemente Cardoso de Almeida Dias da Rocha; Diego Anginoni; Luri Santos Araújo; José Roberto Blasck; Luana da Silva Romani; Maria José Fais.

Desª SILVIA REGINA PONDE GALVÃO
DEVONALD

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região informa a adjudicação pela pregoeira e a homologação pela autoridade competente, do PE-50/2014, cujo objeto é o registro de preços de carimbos, à empresa Art Brasil Comercial Ltda EPP, CNPJ 17.303.613/0001-09.

Belo Horizonte, 26 de janeiro de 2015.
AUREA COUTENS DE MENEZES
Diretora da Secretaria de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, torna públicos os preços registrados no PE-28/2014, registro de preços para aquisição de impressoras de etiquetas, com método de impressão térmica, e respectivos insumos, conforme resumo da Ata abaixo, válida por um ano, a contar da data da assinatura.

PE-28/2014			
ATA ÚNICA - Orçamento e Serviços de Equipamentos Eletro-Eletrônicos Ltda ME, CNPJ 09.366.541/0001-46, vencedora do Lote Único, abaixo discriminado:			
Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Item 1.1 - Impressoras de Etiquetas por Método de Transferência Térmica e Térmica Direta, Marca: TSC, Modelo: TTP244Pro	10 unidades	R\$ 1.141,34	
Item 1.2 - Ribbons de Cera, Marca: Tag Color	40 rolos	R\$ 48,81	
Item 1.3 - Kit de rolos de etiqueta adesiva, Marca: Tag Color	1 kit	R\$ 96,37	

A ata completa encontra-se disponibilizada no site www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 26 de janeiro de 2015.
AUREA COUTENS DE MENEZES
Diretora

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA SECRETARIA ADMINISTRATIVA SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de 61 Licenças de Tronco SIP para MX-ONE. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Damovo do Brasil S.A. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: tem início com a assinatura do contrato e encerra-se com o término do prazo de garantia, que será de 3 meses a contar da data de recebimento definitivo. PA: 00003746-49.2014.5.04.0000. VALOR UNITÁRIO: 300,00. VALOR TOTAL: 18.300,00. ASSINATURA: 18/12/2014. Nº DA LICITAÇÃO: Registro de Preços nº 41/14-0. Nº DO CONTRATO: 101/2014. ASSINAM: Bárbara Burgardt Casaletti, pelo contratante; Angelino Ernesto Piccolo Neto e Kessya Almeida Lima Curvo, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Sexto ao Contrato nº 109/2010. LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. LOCADOR: Paulo Roberto Bernieri. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação do contrato até 30/11/2015 e reajuste do valor da locação para R\$ 13.709,95 mensais, a contar de 05/11/2014. Nº DO PROCESSO: 0008280-75.2010.5.04.0000. Nº DA LICITAÇÃO: Compra Direta 0943/10-4. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 16/01/2015. ASSINAM: Sra. Bárbara Burgardt Casaletti, pelo locatário, e Sr. Paulo Roberto Bernieri, pelo locador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2014

PROCESSO: 09.53.14.0136-35. OBJETO: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de telefonia móvel celular, serviços de dados e fornecimento de aparelhos. ABERTURA: 09 de fevereiro de 2015, às 11 horas (horário de Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet www.licitacoes.com.br, provido pelo Banco do Brasil S/A. EDITAL: Disponível no mesmo endereço eletrônico.

Salvador, 26 de janeiro de 2015.
VICTOR EMILIO FEITAL SOARES
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL SECRETARIA ADMINISTRATIVA SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 nº Pr-e-79/14 (Proc. TRT6 nº 191/2014)

O TRT - 6ª Região, sito no Cais do Apolo, 739, Recife-PE, em cumprimento aos termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02 e aos Decretos 5.450/05 e 7.892/13, torna público o Registro de Preços, referente à Ata de Registro de Preços nº 01/15 para eventual prestação de serviços gráficos e confecção de materiais de divulgação institucional, conforme especificações, quantitativos e preços constantes no endereço eletrônico do TRT - 6ª Região <<http://www.trt6.jus.br/portal/transparencia/contas-publicas>>. Valor global registrado e empresa vencedora: R\$ 373.725,00 - IMPRIMA SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA - EPP (CNPJ: 08.108.612/0001-04); vigência: 26/01/2015 a 25/01/2016. Representante legal do TRT6:

PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 nº Pr-e-79/14 (Proc. TRT6 nº 191/2014)

O TRT - 6ª Região, sito no Cais do Apolo, 739, Recife-PE, em cumprimento aos termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02 e aos Decretos 5.450/05 e 7.892/13, torna público o Registro de Preços, referente à Ata de Registro de Preços nº 02/15 para eventual prestação de serviços gráficos e confecção de materiais de divulgação institucional, conforme especificações, quantitativos e preços constantes no endereço eletrônico do TRT - 6ª Região <<http://www.trt6.jus.br/portal/transparencia/contas-publicas>>. Valor global registrado e empresa vencedora: R\$ 105.000,00 - MMX GRÁFICA & EDITORA LTDA (CNPJ: 00.758.606/0001-90); vigência: 26/01/2015 a 25/01/2016. Representante legal do TRT6: WLADIMIR DE SOUZA ROLIM - Diretor-Geral de Secretaria do TRT da 6ª Região.

PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 nº Pr-e-59/14 (Proc. TRT6 nº 145/2014)

O TRT - 6ª Região, sito no Cais do Apolo, 739, Recife-PE, em cumprimento aos termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02 e aos Decretos 5.450/05 e 7.892/13, torna público o Registro de Preços, referente à Ata de Registro de Preços nº 03/15 para eventual aquisição com instalação de divisórias para este TRT, conforme especificações, quantitativos e preços constantes no endereço eletrônico do TRT - 6ª Região <<http://www.trt6.jus.br/portal/transparencia/contas-publicas>>. Valor global registrado e empresa vencedora: R\$ 505.926,20 - AGIVALDO AQUINO VERA CRUZ - ME (CNPJ: 05.830.521/0001-90); vigência: 26/01/2015 a 25/01/2016. Representante legal do TRT6: WLADIMIR DE SOUZA ROLIM - Diretor-Geral de Secretaria do TRT da 6ª Região.

WLADIMIR DE SOUZA ROLIM
Diretor-Geral

SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Administrativo entre o TRT 6ª REGIÃO e NOVA AURORA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA. OBJETO: Locação de imóvel onde será construído o prédio para sediar o Fórum Trabalhista de 1º Grau do Recife. PROC TRT6 nº: 05/2015. MODALIDADE: Dispensa. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.10 - Locação de Imóveis - Programa de Trabalho 02061057142560026 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 01. VALOR MENSAL DO CONTRATO: R\$ 1.950.000,00. VIGÊNCIA: 180 meses. DATA E ASSINATURA: 21.01.15. Assinam o presente contrato, pelo TRT6, o Exmo. Sr. Desembargador Presidente, Ivanildo da Cunha Andrade, pela Contratada, os Srs. Gerson de Aquino Lucena Júnior, Romero Costa de Albuquerque Maranhão Filho e André Júlio Pimentel de Albuquerque Maranhão e, como intervenientes ausentes, Gerson de Aquino Lucena Júnior, Alexandre Júlio de Albuquerque Maranhão, Patrícia Castro e Silva de Albuquerque Maranhão, Romero Costa de Albuquerque Maranhão Filho, Marcos José Moura Dubeux, Aluisio José Moura Dubeux e Gustavo José Moura Dubeux.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará prego eletrônico visando a aquisição de 3 (três) equipamentos de no-breaks (UPS - Uninterruptible Power Supplies), de 40 KVA, incluindo quadro de disjuntores c/banco de baterias, com instalação, desmontagem e remoção do no-break existente, e garantia assistência técnica "on site" de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.